
Tato diplomová práce je pokusem o propojení teoretických otázek týkajících se
agresivity a šikany s praktickým zmapováním aktuální situace jejího řešení.
Teoretická část věnovaná agresivitě postupuje od teorií předních odborníků na lidské
chování, až k jevům, které se vyskytují v současné moderní společnosti jako kupříkladu
pornografie, mediální násilí, návykové látky nebo virtuální realita a je jim tradičně
připisován vliv na zvýšení agresivního chování. Z těchto obecných pohledů na agresivní
chování vychází dále popis šikany jako specifického projevu agrese konkrétně na
základních školách. Postupováno je opět od teorií, které se pokoušejí popsat tento jev až
k praktické části, která mapuje jednotlivé instituce, které jsou v České republice úzce
spojeny s řešením šikany.
Poslední kapitola je navíc věnována informačním zdrojům, jež jsou přístupné
pedagogickým pracovníkům v českém školství, kteří se zajímají, nebo jsou nuceni se
zabývat tímto sociálně-patologickým jevem.


